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Naturvetenskapligt program
Omvårdnadsprogrammet

Samhällsvetenskapligt program
 med inriktning

INTERNATIONELLT ARBETE/BISTÅND

eller 

RÄDDNINGSTJÄNST



Internationellt arbete/bistånd

Väljer du denna inriktning så skaffar du dig kunskaper om bland 

annat samverkan mellan i- och u-länder, FN:s roll i arbetet för 

fred och säkerhet, orsaker till krig och konflikter samt krigens 

betydelse för utveckling, maktbalans och resurstillgångar.

Du får också fördjupad kunskap om demokrati och mänskliga 

rättigheter, kännedom om Sveriges och andra länders bistånds-

arbete och kunskap om andra kulturer och kulturyttringar. 

Fattigdomsbekämpning, trafficking, barnarbete, aidsbekämp-

ning, orättvisor och klimatfrågor är andra ämnen som tas upp 

under utbildningen.

Under första läsåret åker du på det vi kallar ”Stockholmsveckan”. 

Ni besöker flera biståndsorganisationer, går på föreläsningar, 

afrikansk afton, samt en hel rad aktiviteter för att öka kännedo-

men om biståndsarbete och andra kulturer.

Tredje läsåret gör man en obligatorisk utlandspraktik under 2-3 

veckor. Världsläget avgör var praktiken förläggs, målet är dock 

att praktiken ska göras utom Norden men inom Europa.

Även andra resor eller aktiviteter förekommer under utbild-

ningstiden. 

Certifierad FN-skola
Internationell profil i samarbete med svenska FN-förbundet

Ett fåtal av sveriges 800 gymnasieskolor är certifierade av 

Svenska FN-förbundet. Att var en av dessa få ställer större krav 

på oss och på innehållet i våra inriktningar, det ger oss även 

unika möjligheter till inblick i olika projekt världen över, samt 

att få tillgång till verktyg och kontakter för att fortsätta det 

ständiga arbetet med att utveckla inriktningarna. Detta för att 

göra våra elevers skolgång så innehållsrik som möjligt.



De tre nationella 
programmen vi erbjuder är:

Naturvetenskapligt program

För dig som vill ha en bred studieförberedande utbildning. Nu 

och i framtiden kommer det att behövas tekniker och naturve-

tare. Programmet ger dig grundläggande kunskaper för vidare 

studier inom naturvetenskap/teknik, men också en bra grund för 

fortsatta högskolestudier.

Omvårdnadsprogrammet

Omvårdnadsprogrammet syftar till att ge grundläggande kun-

skaper inom vård- och omsorgsarbete. I utbildningen kombi-

neras studier inom olika områden som omvårdnad, medicin, 

psykologi, sjukvård och social omsorg. Efter avslutad utbildning 

har du motsvarande undersköterske-/skötarkompetens.

Samhällsvetenskapligt program

För dig som vill ha en god teoretisk grund för fortsatta studier. 

Du läser både A och B-kurserna i kärnämnena matematik, svens-

ka och engelska. Förutom de kärnämnen som ingår i samhällsve-

tenskapliga programmet kan du välja en rad valfria kurser, som 

ger ökad kompetens. Programmet ger en god grund för fortsatta 

högskolestudier.



Räddningstjänst

Den globala situationen med stora katastrofer och pågående 

krig, som drabbar många människor, ställer stora krav på huma-

nitära insatser. Inom räddningstjänst behövs i stor utsträckning 

människor med gedigen kunskap och kompetens.

Inriktningen räddningstjänst ger dig bland annat kännedom om 

räddningsarbete, katastrofrisker, riskhantering, krishantering,  

sjöräddning och mycket annat inom området räddningsarbete. 

Du får också insikt i och kunskap om människors behov under 

speciella riskförhållanden, om vikten av bemötande av männis-

kor i utsatta situationer, samt kunskap och erfarenhet av arbete i 

hög beredskap.

Under första året läser du de teoretiska delarna på skolan och 

gör den praktiska räddningstjänsten under en vecka på brand-

stationen i Hudiksvall. Du bor på stationen och deltar i olika 

övningar; rökdykning med sök, fysiska tester, materielvård och 

mycket mer.

Under tredje året är det fördjupning i sjöräddning och den prak-

tiska delen görs i Mariehamn /Åland på Maritime Safety Center. 

Även andra resor eller aktiviteter förekommer under utbild-

ningstiden. 



Västerås Fria Gymnasium 

Västerås Fria Gymnasium är en friskola med riksintag, vars 

huvudman är KLK Vård & Utbildning AB. Skolan grundades 

2003. Begreppet friskola innebär att kommunen inte är hu-

vudman, men skolan är kostnadsfri och står under Skolverkets 

tillsyn.

Våra utbildningslokaler är belägna i Västerås endast fem minu-

ters gångväg från järnvägsstationen. 

Alla våra elever väljer oavsett program en av våra två inriktning-

ar; internationellt arbete/bistånd eller räddningstjänst. Inom 

dessa är vårt mål att eleven oavsett inriktning ska känna sig 

trygg och förstå vikten av sitt eget agerande i mötet med män-

niskor i utsatta situationer, och känna sig stolt över sin specifika 

kompetens. Vi vill också stimulera eleverna till arbete/fortsatta 

studier inom sin inriktning.

Styrkan i vår verksamhet ligger till stor del i dess småskalighet. 

Det gör att personalen och eleverna får en nära personlig kontakt 

och kan skapa en kontinuitet i lärandet.



Västerås Fria Gymnasium
Box 301, 721 07 Västerås

Tel. 021-83 08 09
www.klkvard.se
info@klkvard.se


